
 
 

 
 

 هاي دانش بنیانانواع معافیت مالیاتی شرکت

 ردد؟ می گ هاي دانش بنیانهاي دانش بنیان مشمول معافیت قانون حمایت از شرکتآیا تمام درآمدهاي شرکت

ت از شرکت ها و آیین نامه اجرایی قانون حمای 22ماده دستورالعمل اجرایی موضوع  3با توجه به ماده  :پاسخ
مورخ  مجلس شوراي اسلامی 5/8/1389مؤسسات دانش بنیان و تجاري سازي نوآوري ها و اختراعات مصوب 

ش ات دانتنها بخشی از درآمدهاي شرکت که توسط کارگروه ارزیابی و تشخیص شرکتها و موسس 16/11/1392
سال شده تی اربنیان شرکت تایید و در سال مالی مشخص به سازمان امور مالیا بنیان به عنوان فعالیت دانش

به  توجه باشد، از معافیت مالیاتی شرکتها و موسسات دانش بنیان معاف خواهد بود. به عبارت دیگر با
اي هیرزیاباس از کارگروه مصادیق فعالیتهاي دانش بنیان هر شرکت را به صورت سالانه و پ دستورالعمل مذکور،

  .نمایددوره اي و دریافت مستندات لازم طبق جدول زیر به سازمان امور مالیاتی ارسال می

  

 نام شرکت
شناسه 

 ملی
 کد اقتصادي

تاریخ 
 مجوز

تاریخ انقضاء 
استفاده از 
مجوز معافیت 

 مالیاتی

آدرس 
 شرکت/موسسه

 مصادیق فعالیتهاي دانش بنیان

- - - - - - - 

  

 هاي دانش بنیان می توانند از معافیت مالیات بر حقوق استفاده کنند؟شرکتآیا کارکنان 

سات دانش بنیان، آیین نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت ها و موس 20پاسخ: خیر، با توجه به اینکه در ماده
وسعه، ق و تدرآمدهاي مشمول مالیات شرکتها و مؤسسات دانش بنیان ناشی از قراردادها و فعالیتهاي تحقی

قانون  (105) هتجاري سازي و تولید محصولات و خدمات دانش بنیان به مدت پانزده سال از مالیات موضوع ماد
ن مالیاتهاي قانو 105مالیاتهاي مستقیم معاف گردیده است لذا شرکتهاي دانش بنیان تنها از موضوع ماده 

 .شود(کارکنان) این شرکتها نمیمستقیم معاف بوده و این معافیت مشمول مالیات افراد حقیقی 

 200-95-04بخشنامه شماره: لازم به ذکر است که شرکتهاي مستقر در پارکهاي علم و فناوري با توجه به 
می توانند با هماهنگی مدیریت پارك علم و فناوري از معافیت حقوق کارکنان مستقر در   22/01/95مورخ 



 
 

 
 

 .پارك برخوردار شوند

  

 شوند؟بنیان مشمول معافیت بر مالیات بر ارزش افزوده میهاي دانش آیا شرکت

  .بنیان معافیت بر مالیات بر ارزش افزوده ندارندهاي دانشپاسخ: خیر، شرکت

  

ی کشور الیاتمهاي مورد تایید کارگروه که در یک سال مالی به سازمان امور آیا محصولات دانش بنیان شرکت
 استفاده نمایند؟ 3توانند از معافیت مالیاتی ماده سال می 15یان شوند تا پامعرفی می

ز رسانی ل به روهاي مورد تایید کارگروه لازم است در هر ساهاي دانش بنیان شرکتخیر، مصادیق فعالیت :پاسخ
 خدماتو  ه کالاگردد. لذا در صورتی کشود و پس از تایید مجدد کارگروه به سازمان امور مالیاتی معرفی می

به عبارت  .دسال از این معافیت نخواهد بو 15شرکت در یک سال تایید گردیده باشد ملاك استفاده به مدت 
ك ردد و ملاسال گدیگر کالا و خدمات شرکت باید در هر سال پس از تایید کارگروه به سازمان امور مالیاتی ار

  .بود ه سازمان امور مالیاتی خواهداعمال معافیت مالیاتی لیست کالا و خدمات ارسالی همان سال ب

  

روش فا به هاي دانش بنیانی که محصولات دانش بنیان خود رنحوه استفاده از معافیت مالیاتی براي شرکت
 اند، چگونه خواهد بود؟اند و یا در سال مالی مشخص زیان ده بودهنرسانده

دیلات با موضوع رسیدگی به حساب تع 25/10/1391مورخ  21012/200با توجه به بخشنامه شماره  :پاسخ
الیاتهاي مقانون  148و  147اقلام مربوط به هزینه هاي سنوات قبل (در صورت انطباق با مواد  ،سنواتی

ر اینکه روط بمستقیم) در صورتی که به هر دلیل خارج از اختیار مؤدي در سال مورد رسیدگی تحقق یابد، مش
از  ال مربوطیات سلیاتی و یا مالیات مقطوع نبوده و یا درآمد مشمول مالمربوط به درآمدهاي مشمول معافیت ما

یات ل مالطریق علی الرأس تعیین نگردیده باشد، به عنوان اقلام بدهکار حساب برگشت و به درآمد مشمو
ا انش بنیان آنهدبه عبارتی شرکتها و موسساتی که کالا و خدمات  .عملکرد مورد رسیدگی اضافه نخواهند گردید

د که جه نماینست توادر سال مالی جاري فروشی نداشته و یا در اظهارنامه مالیاتی خود زیان ده می باشند، لازم 
 .زیان آورده شده در قسمت معافیتهاي مالیاتی نمی تواند در سالهاي آینده مستهلک شود



 
 

 
 

  

 

 هاي دانش بنیاننحوه درخواست معافیت مالیاتی شرکت

 هاي مالیاتی مدنظر قانون دانش بنیان چیست؟معافیتفرآیند استفاده از  

ها و موسسات دانش بنیان به عنوان شرکت دانش هایی که در کارگروه ارزیابی و تشخیص شرکتشرکت :پاسخ
لازم است در پایان هر سال با توجه به اند بنیان تولید کننده کالا و خدمات دانش بنیان و یا نوپا تایید شده

به کارتابل خود مراجعه نموده و پس از  (http://www.daneshbonyan.irکارگروه (وب سایت هاي اطلاعیه
درخواست خود را به دبیرخانه ارسال نماید. دبیرخانه کارگروه نیز پس از بررسی و   به روز رسانی اطلاعات خود و

هاي دانش تایید اطلاعات شرکت و به روز رسانی کالا و خدمات شرکت در شهریور ماه هر سال اسامی شرکت
اید. لازم به توضیح نمهاي دانش بنیان آنها به سازمان امور مالیاتی ارسال میبنیان را به همراه مصادیق فعالیت

است که در صورت عدم مراجعه شرکت به کارتابل و ارائه درخواست معافیت مالیاتی در پایان هر سال، دبیرخانه 
 .تعهدي نسبت به ارسال محصولات شرکت به سازمان امور مالیاتی و پیگیري معافیت شرکت نخواهد داشت

  :دهدها را نمایش میمالیاتی شرکت به طور کلی جدول زیر فرآیند سالانه ارزیابی معافیت

 فرآیند فعالیتها
 مراجعه به کارتابل و بررسی محصولات مورد تایید 

 مشاهده محصولات و ارسال اطلاعات . 1
  اطلاعات  به روز رسانی و ارسال
 بررسی اولیه اطلاعات 

 بررسی اولیه . 2
 مشخص نمودن کارگزار و سردبیر در صورت نیاز 

 بررسی محصولات جدیدتوسط سردبیر 
 ارزیابی محصولات جدید/ نام تجاري و یا تفکیک محصولات دانش ارزیابی مالیاتی . 3

 بنیان 
ید ارزیابی نهایی شرکت توسط ممیز/ ارزیابی نهایی محصولات تای

 شده 
 ممیزي نهایی . 4

 اعلام محصولات نهایی . 5  اعلام اسامی محصولات به شرکت جهت درج در اظهانامه مالیاتی

http://www.daneshbonyan.ir/
http://www.daneshbonyan.ir/


 
 

 
 

-ینهتکمیل جدول معافیتهاي اظهارنامه مالیاتی و درج درآمد و هز
ن هاي دانش بنیان شرکت با توجه به محصولات تایید شده از زما

 تایید شرکت در کارگروه
 تکمیل اظهارنامه توسط شرکت .6

اعلام اسامی شرکتهاي دانش بنیان و مصادیق فعالیتهاي دانش 
 هابنیان آن

  ارسال اطلاعات به سازمان امور مالیاتی. 7

  

اتی امه مالیظهارناهاي مورد تایید را جهت درج در دبیرخانه کارگروه چه زمانی کالا و خدمات دانش بنیان شرکت
 کند؟به شرکت اعلام می

می کالا و سال اسا هر اهپاسخ: دبیرخانه کارگروه با توجه به ارزیابی کارگزاران مالیاتی حداکثر تا پایان خرداد م
  .نمایدیخدمات مورد تایید هر شرکت را از طریق کارتابل شرکت در سامانه دانش بنیان اطلاع رسانی م

شور الیاتی کمور مهاي مورد تایید را به سازمان ادبیرخانه کارگروه چه زمانی کالا و خدمات دانش بنیان شرکت
 کند؟اعلام می

ها و ی شرکتهاي دانش بنیان در نیمه دوم هر سال اسامو تایید محصولات شرکتپاسخ: کارگروه پس ارزیابی 
-می ور ارسالتی کشهاي دانش بنیان آنها به سازمان امور مالیاموسسات دانش بنیان را به همراه مصادیق فعالیت

 .نماید تا سازمان امور مالیاتی بر اساس این اسامی اقدامات لازم را به انجام رساند

طریقی باید اقدام  قانون از چه  3هایی که اطلاعات آنها محرمانه است، براي دریافت معافیت مالیاتی ماده شرکت
 نمایند؟

ن به نش بنیاتمامی شرکتهایی که به نحوي اطلاعات آنها محرمانه است لازم است با مرکز مشاوره دا :پاسخ
 .شودتماس حاصل نمایند تا راهنمایی لازم انجام  02183534شماره 

 وانه بهرههاي داراي پرهاي مالیاتی دیگر همچون معافیت شرکتتوانند از معافیتهاي دانش بنیان میآیا شرکت
 قانون مالیات مستقیم) استفاده کنند ؟ 132برداري (ماده 

ها و نامه اجرایی قانون حمایت از شرکتآیین 22پاسخ: بله؛ با توجه به دستورالعمل اجرایی موضوع ماده 
قانون) صرفا مربوط به درآمدهاي ناشی  3مالیاتی شرکتهاي دانش بنیان (ماده  بنیان، معافیتهايمؤسسات دانش

لذا ممکن  .گردداز مصادیق فعالیتهاي دانش بنیان بوده که توسط کارگروه به سازمان امور مالیاتی ارسال می



 
 

 
 

مول مالیات گردد. با این وجود شرکتها و است که بخشی از درآمدهاي شرکت معاف شده و ما بقی فعالیتها مش
توانند قانون مالیات مستقیم می باشند، می 132هاي دیگر قانون همچون ماده موسساتی که مشمول معافیت

ها استفاده نمایند، مشروط بر اینکه شرکت براي هر هاي خود از دیگر معافیتبراي تمام و یا بخشی از فعالیت
ز یک معافیت استفاده نماید. به عبارتی در زمان تکمیل اظهارنامه مالیاتی در جدول بخش از درآمد خود صرفا ا

 .، شرکت هر درآمد خود را باید تنها در یک ردیف از جدول وارد نماید(6ها (جدول مربوط به معافیت

  

 

 مدارك مورد نیاز براي ارائه درخواست معافیت مالیاتی در هر سال

هایی هزینه ها لازم است میزان معافیت را در چه زمینههاي دانش بنیان شرکتبا توجه به تعهدنامه شرکت 
 نمایند؟

هره برداري از کل به منظور ب نمایند موظفندقانون استفاده می 3شرکتهایی که از معافیت مالیاتی ماده  :پاسخ
و  با کالا ر(مرتبطزمینه هاي زییک یا چند مورد از در مبلغ معافیت مالیاتی براي توسعه حوزه دانش بنیان خود 

در  ارگزارکها در صورت مراجعه خدمت تایید شده شرکت) هزینه نماید. لازم به ذکر است که گزارش هزینه
ا از رتواند شرکت یمراحل مختلف ارزیابی باید قابل ارائه باشد و در صورت عدم توجه به این موضوع دبیرخانه م

 : نماید هاي دانش بنیان حذفلیست شرکت

  

 تولید محصول جدید مبتنی بر تحقیق و توسعه؛ •
 ی، اخذ واي کیفارتقاي کیفی محصولات دانش بنیان فعلی یا بهبود فرآیند تولید آنها (بهبود ویژگی ه •

 پیاده سازي استانداردهاي کیفی محصول و...)؛
 خرید تجهیزات آزمایشگاهی و تجهیزات بخش تحقیق و توسعه؛ •
 دراتی محصولات دانش بنیان؛ توسعه بازارهاي صا •
 ایجاد شرکت/موسسه زایشی (براي تولید محصولات دانش بنیان با ماهیت حقوقی جدید)؛ •
 وفعلی  همکاریهاي استراتژیک تحقیقاتی با شرکت/موسسه هاي داخلی و خارجی براي توسعه محصول •

 یا تولید محصول جدید؛ 
هاي ید سهام یا مشارکت مدنی در انجام طرحسرمایه گذاري در شرکت/موسسه هاي نوپا به صورت خر •



 
 

 
 

 دانش بنیان؛

  

الیاتی خود را به مقانون چه زمانی لازم است، اظهارنامه  3هاي متقاضی استفاده از معافیت مالیاتی ماده شرکت
 دبیرخانه کارگروه ارسال نمایند؟

رداد ماه (در م 15حداکثر تا قانون لازم است  3شرکتهاي متقاضی استفاده از معافیت مالیاتی ماده  :پاسخ
 .صورتی که سال مالی شرکت آخر سال شمسی باشد) به دبیرخانه ارسال نمایند

  

 

 هاي دانش بنیاننحوه تکمیل اظهارنامه توسط شرکت

بخشی را باید  در جدول معافیت اظهارنامه مالیاتی چه 3هاي متقاضی استفاده از معافیت مالیاتی ماده شرکت
 تکمیل کنند؟

روه در کارگ اییدیهبه اینکه معافیتهاي مالیاتی شرکتها و موسسات دانش بنیان از تاریخ صدور ت توجهپاسخ: با 
ط به مربو قابل اعمال است، شرکت لازم است در تمامی مراحل تکمیل اظهارنامه مالیاتی (به خصوص موارد

أیید (مندرج در امه مالیاتی)، تاریخ تاظهارن 6جدول شماره  29معافیت مالیاتی شرکتهاي دانش بنیان، ردیف 
 .ایدیت نموب سایت شرکتها و موسسات دانش بنیان) و مصادیق فعالیتهاي مورد تأیید در کارگروه را رعا

 ایند؟یت نمهاي متقاضی استفاده از معافیت مالیاتی چه مواردي را باید در اظهارنامه مالیاتی رعاشرکت

ان و نش بنیمورد تأیید کارگروه ارزیابی و تشخیص شرکتها و موسسات داپاسخ: آن دسته از شرکت هایی که 
رکت ه معافیت شقرار گرفته است، باید در اظهارنامه مالیاتی سال مالی مشخص، بخش مربوط ب  نظارت بر اجرا

ست که در الازم به ذکر  .) تکمیل نمایند29(جدول درآمدهاي معاف/ ردیف  6هاي دانش بنیان را در جدول 
ز ارگروه اوسط کین قسمت میزان درآمد، هزینه و سود معاف باید مصادیق فعالیتهاي دانش بنیان تایید شده تا

 .زمان تایید شرکت در کارگروه ملاك تفکیک درآمدها و هزینه ها باشد

 



 
 

 
 

 هاي مشمول استفاده از حسابرسان مالیشرکت

 حسابرسان مالی استفاده نمایند؟هاي متقاضی معافیت مالیاتی لازم است که از آیا شرکت

ازمان وانین سقوانین مرکز شرکت هاي دانش بنیان در زمینه تدوین گزارش حسابرسی مالی، منطبق بر ق :پاسخ
برسی ش حساامور مالیاتی است و شرکت هایی که بر اساس قوانین سازمان امور مالیاتی مشمول ارائه گزار

  .کت هاي دانش بنیان هم ارائه نمایندهستند، بایستی این گزارش را به مرکز شر

 هاي دانش بنیان با سازمان امور مالیاتینحوه تعامل شرکت

 است؟ هاي دانش بنیان در ادارات امور مالیاتی گروه هاي تخصصی ویژه اي تشکیل شدهآیا براي شرکت

بنیان،  دانش موسسات با توجه به اهمیت موضوع و لزوم بررسی تخصصی پرونده هاي مالیاتی شرکت ها و :پاسخ
یدگی اي رسهادارات کل امور مالیاتی رسیدگی و تشخیص پرونده هاي مالیاتی شرکت هاي مزبور را به گروه 

د ز مورمتشکل از ماموران مالیاتی داراي تخصص در این خصوص محول نموده تا به صورت گروهی و متمرک
 .رسیدگی و تشخیص قرار گیرند

یژه تخصصی و ز گروهتوانند با مراجعه به اداره امور مالیاتی استان و شهر خود، الذا شرکتهاي دانش بنیان می
 .شرکتهاي دانش بنیان اطلاع یابند

ري ی و فناوت علمممیزان سازمان امور مالیاتی چگونه به اطلاعات کالا و خدمات دانش بنیان که از طرف معاون
 د؟به سازمان امور مالیاتی معرفی شده است، دسترسی دارن

نه مه سالامصادیق مشمول معافیت و اطلاعات کالا و خدمات دانش بنیان هر شرکت در پیوست بخشنا  :پاسخ
ست فوق، ر پیوب(در صفحه معافیت مالیاتی این سایت هم موجود است) آورده می شود و ممیزان مالیاتی علاوه 

 .صادیق را خواهند داشتدر سامانه طرح جامع سازمان امور مالیاتی هم امکان دسترسی به این م

 هاي علم و فناوريهاي دانش بنیان مستقر در پاركشرکت

ز ستفاده اراي اهاي دانش بنیان مستقر در پارك هاي علم و فناوري (و یا مناطق آزاد)، لازم است بآیا شرکت
 قانون به کارگروه مراجعه نمایند؟ 9معافیت ماده 

) قانون 9آیین نامه اجرایی ماده( پارکهاي علم و فناوري بر اساسپاسخ: خیر، شرکتها و موسسات مستقر در 
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) قانون چگونگی اداره 13می توانند از معافیت مالیاتی موضوع ماده( بنیانها و مؤسسات دانشحمایت از شرکت
و اصلاحیه هاي بعدي آن با رعایت سایر مقررات آیین نامه اجرایی  1372مناطق آزاد تجاري صنعتی مصوب 

نمایند لذا در صورتی که شرکت مورد بررسی در یکی از قانون برنامه پنج ساله چهارم توسعه استفاده  47ماده 
ازي به بررسی آن توسط کارگزار مالیاتی مربوط جهت دریافت باشد نیپارکهاي علم و فناوري کشور مستقر می

لازم به ذکر است شرکتهاي مستقر  .قانون شرکتها و موسسات دانش بنیان نخواهد بود 3معافیتهاي مالیاتی ماده 
و اصلاحیه هاي بعدي آن  1372در مناطق آزاد نیز از قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاري صنعتی مصوب 

 .ر خواهند بود و نیازي به مراجعه به کارگروه ارزیابی و تشخیص شرکتها و موسسات دانش بنیان ندارندبرخوردا

، یستندهاي دانش بنیان که در پارك مستقر نهاي دانش بنیان مستقر در پارك و شرکتتفاوت اصلی شرکت
 چیست؟

به آن اشاره  9و  3در دو ماده مجزا  معافیت مالیاتی در قانون حمایت از شرکتها و موسسات دانش بنیان :پاسخ
-فناوري می قانون مربوط به شرکتهاي دانش بنیان مستقر در پارکهاي علم و 9شده است. به طوري که ماده 

ه این ا توجه ببکتها باشند که از مدیریت پارك مجوز لازم جهت استقرار و فعالیت را دریافت کرده باشند. این شر
 .مایندسال استفاده ن 20ي مناطق آزاد از جمله معافیت مالیاتی به مدت توانند از مزایاقانون می

ر ه استقراومی باما شرکتهاي مورد تایید کارگروه ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکتها و موسسات دانش بنیان لز
ا بکتها شر د. اینتوانند به فعالیت بپردازندر پارکهاي علم و فناوري نداشته و بدون محدودیت جغرافیایی می

ن هر ساله اسامی مربوط به آ آیین نامه اجرایی قانون مذکور و همچنین بخشنامه 22توجه به دستورالعمل ماده 
اتی مور مالیمان اشرکتهاي دانش بنیان به همراه مصادیق فعالیتهاي دانش بنیان آنها از طریق کارگروه به ساز

  .ارجاع می گردد

 .انونی به تفکیک بیان شده استدر جدول زیرتوضیحات این دو ماده ق

معافیت مالیاتی موضوع 
 قانون  3ماده 

یت براي شرکتهاي دانش بنیان مورد تایید کارگروه ارزیابی و تشخیص صلاح - 1
 شرکتها و موسسات دانش بنیان می باشد. 

 سال از زمان تایید شرکت اعمال خواهد شد.  15به مدت  - 2
 بخشنامه یط و قانون اجرایی نامه آیین 22 ماده دستورالعمل در آن اجرایی مقررات – 3

 . است شده ابلاغ 16/11/1392 مورخ ص/20384/200  شماره
 94/08/24مورخ  200/94/84بر اساس بخشنامه شماره  1393براي سال مالی  – 4

 اقدام می شود. 
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معافیت مالیاتی موضوع 
 قانون  9ماده 

 و نیز براي واحدهاي پژوهشی، فناوري و مهندسی مستقر در پارك علم و فناوري - 1
 باشد.  میکارکنان شاغل در واحدهاي یاد شده 

ا تعامل ب سال از تاریخ صدور مجوز توسط رئیس پارك علم و فناوري با 20به مدت  - 2
 اداره کل مالیاتی ذیربط اعمال می شود. 

و  92/05/20ص مورخ /200/9113مقررات اجرایی آن در بخشنامه شماره  – 4
 . ابلاغ شده است  22/01/95مورخ  200-95-04بخشنامه شماره: 

  

ند به توانمی ه اندهاي دانش بنیان مستقر در پارك علم و فناوري که توسط کارگروه نیز به تایید رسیدآیا شرکت
 استفاده نمایند؟ قانون 9و  3ماده  طور هم زمان از معافیتهاي مالیاتی

اعمال  ،93/93/200به شماره  1394آبان  24پاسخ: بله؛ با توجه به بخشنامه سازمان امور مالیاتی مورخ 
ي فناوري درخصوص واحدها ) قانون 9) قانون مانع از اعمال معافیت موضوع ماده(3معافیت موضوع ماده (

ي رآمدهاصدور مجوز توسط مدیریت (رئیس) پارك و نسبت به دتاریخمستقر در پارکهاي علم و فناوري از 
 .دهد بویابد، نخواحاصل از فعالیتهاي مذکور در مجوز که صرفاً در پارك هاي علم و فناوري تحقق می

ان از مزتوانند هممی لذا شرکتهاي دانش بنیان مستقر در پارکهاي علم و فناوري که به تایید کارگروه رسیده اند،
هر بخش از  قانون استفاده نمایند. لازم به توضیح است که این شرکتها براي 9و 3عافیت مالیاتی ماده م

باید  ظهارنامهاتهاي در زمان تکمیل جدول معافی  درآمدهاي خود تنها می توانند از یک معافیت استفاده نمایند و
  .هر بخش از درآمد را به تفکیک در یک ردیف قرار دهند

 مایند؟عایت نمستقر در پارکهاي علم و فناوري در اظهارنامه مالیاتی خود، چه مواردي را باید رهاي شرکت

) قانون حمایت از شرکتها و موسسات دانش بنیان در خصوص واحدهاي 9موضوع ماده (  با توجه به اینکه :پاسخ
صدور مجوز توسط مدیریت  هاي علم و فناوري بوده که از تاریخپژوهشی، فناوري و مهندسی مستقر در پارك

هاي علم و فناوري (رئیس) پارك و نسبت به درآمدهاي حاصل از فعالیتهاي مذکور در مجوز که صرفا در پارك
(جدول معافیتها) اظهارنامه مالیاتی را با  6جدول  30تحقق می یابد می باشد. این شرکتهاي لازم است ردیف

مچنین در صورتی که شرکت مستقر در پارك مورد تایید کارگروه ه .هاي مذکور تکمیل نمایندتوجه به فعالیت
جدول  29باشد و درخواست استفاده از معافیت مالیاتی خود را به دبیرخانه ارسال نموده است، در ردیف می

هاي محصولات دانش بنیان مورد تایید خود را اعلام نماید. همچنین در مذکور لازم است درآمدها و هزینه
هاي مشخص را به شرکت لازم است درآمدها و هزینه 30و  29پوشانی درآمدها و هزینه هاي ردیف صورت هم 



 
 

 
 

  .تفکیک در این جدول وارد نماید

 مایند؟نعایت ها براي استفاده سریعتر از معافیت مالیاتی لازم است چه اصول مالی و حسابداري را رشرکت 

یگر رکتهاي دفرآیند معافیت خود لازم است همانند تمامی ششرکتهاي دانش بنیان براي سهولت اجراي  :پاسخ
 :شدبایر میرح زشموارد به   قوانین و اصول مرتبط به سازمان امور مالیاتی را رعایت نمایند که برخی از این

 .هر سال مالی خود را تا پیش از شروع آن سال مالی پلمپ نماید  شرکت دفاتر مالی        ·

تصاد و رت امور اقتحریر دفاتر مالی شرکت مطابق با آیین نامه تحریر دفاتر مورد تایید وزادر جهت         ·
 .دارایی، تمهیدات لازم انجام شود

ون مالیاتهاي مستقیم و قان 110به استناد ماده ترازنامه و حساب سود و زیان متکی به دفاتر ، اظهارنامه        ·
الیات بر ارزش قانون م 21انون مالیات بر ارزش افزوده موضوع ماده همچنین اظهارنامه دوره اي مربوط به ق
 .افزوده به سازمان امور مالیاتی ارسال گردد

ي مستقیم ارائه قانون مالیاتها 86لیست حقوق کارکنان شرکت به سازمان امور مالیاتی موضوع ماده         ·
 .گردد

 .وط ارائه شودانون مالیاتهاي مستقیم به سازمان مربمکرر ق 169صورت معاملات فصلی موضوع ماده         ·

  

ت لازم اس فروش ها در زمان درج نام تجاري محصولات دانش بنیان خود در فاکتورها و یا قراردادهايآیا شرکت
 اصول مشخصی را رعایت نمایند؟

یر را زواعد فروش محصولات دانش بنیان ق  پاسخ: شرکت لازم است در زمان درج نام تجاري و ارائه فاکتور
 :رعایت نماید

اي فروش، شرکت در کلیه اسناد مالی خود پس از زمان تایید توسط کارگروه، اعم از قرارداده        ·
ید مورد تایاري (هاي فروش، اسناد و دفاتر مالی، براي هر کالا/خدمت تایید شده، فقط از یک نام تجصورتحساب

 .ه باشداده کردقابل مشاهده می باشد) استفپس از تایید ان ارزیابی که در کارتابل هر شرکت کارگروه در زم

با توجه به اینکه برخی حمایتهاي قانون مربوط از شرکتهاي تایید شده بر مبناي کالا/خدمات تایید شده         ·



 
 

 
 

دانش بنیان خود را که توسط  باشد، شرکت لازم است فاکتورهاي مربوط به هر یک از کالاها/خدماتشرکت می
کارگروه تایید شده است، صرفا تحت عنوان یک نام تجاري (برند) به فروش رسانده و از ذکر چند نام تجاري براي 
یک کالا/ خدمت دانش بنیان خودداري نماید. همچنین لازم است در فاکتورهاي فروش، مواردي همچون نام 

شنده، شماره اقتصادي خریدار/فروشنده با رعایت موارد مندرج در خریدار/فروشنده، شناسه ملی خریدار/فرو
مکرر قانون مالیاتهاي مستقیم و دستورالعملهاي اجرایی آن، آدرس دقیق خریدار/فروشنده،  169موضوع ماده 

هاي موردنظر در صورتی کدپستی خریدار/فروشنده، تلفن خریدار/فروشنده و تاریخ فروش را لحاظ نماید. معافیت
مکرر قانون مالیاتهاي مستقیم و  169مال خواهد شد که شرکت، موارد مندرج در موضوع ماده اع

تواند پس از تایید کارگروه، با هاي اجرایی آن را رعایت کرده باشد( لازم به ذکر است شرکت میدستورالعمل
ید خود را در قسمت مراجعه به کارتابل خود در سامانه دانش بنیان، کالا/خدمت دانش بنیان و مورد تای

 .)مشاهده نماید» کالا/خدمات ارزیابی شده«
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